
DOC. N. 008/20 
DEL 23/10/2020 

1 

 

ASPM | Servizi Ambientali - Via Cairoli, 17 - 26015 Soresina CR - Tel. +39 0374 341838 - Fax +39 0374 341838 - www.aspmambientale.it 

Capitale sociale € 60.000,00 interamente versato - R.E.A.  CR-171313 - Reg. Impr. CREMONA - C.F. e P.Iva 01435010192 

Delibera del 23 ottobre 2020 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RISULTANZE VERBALE APERTURA OFFERTE 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), D.Lgs. n. 50/2016 per l’affidamento della 

fornitura di carburanti per gli automezzi aziendali. 

 

C.I.G.: 84530952AB 

R.U.P.: Giovanni Taino 

 

PREMESSO CHE 

 

- ASPM Servizi Ambientali S.r.l. è gestore unico del servizio di igiene urbana nei Comuni di: Acquanegra Cremonese, 

Cappella Cantone, Castelvisconti, Corte dè Cortesi con Cignone, Crotta d’Adda, Grumello Cremonese, Robecco d’Oglio, 

San Bassano, Soresina, Sesto ed Uniti e Spinadesco;  

- in data 28.09.2020 il Consiglio di Amministrazione di ASPM Servizi Ambientali S.r.l. ha approvato l’indizione di una 

procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art.63 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n.50/2016, 

come previsto dall’art.1 c 2 lettera b) d.l. 76/2020 convertito in legge 120/2020, definendo i criteri per l’individuazione di 

Operatori Economici da invitare alla procedura medesima. Ha inoltre approvato la bozza di Lettera d’Invito ed i relativi 

Allegati e ha demandato al R.U.P. Giovanni Taino ogni ulteriore fase della procedura in oggetto; 

- in data 28.09.2020 il Consiglio di Amministrazione di ASPM Servizi Ambientali S.r.l. ha delegato a Luca Demaria il 

potere di avviare autonomamente le relative procedure di acquisto, nominare le Commissioni Giudicatrici, provvedere alla 

relativa aggiudicazione, ferma la necessità di realizzare la segregazione delle funzioni attraverso gli istruttori delle 

procedure, del RUP (responsabile unico del procedimento) e del DEC (direttore dell’esecuzione del contratto) nell’ambito 

delle singole procedure, e con obbligo per l’Amministratore Delegato di rendicontare al Consiglio di Amministrazione con 

frequenza trimestrale relativamente all’attività correlata all’esercizio della delega; 

- in data 29.09.2020, sono state trasmesse n. 5 Lettere d’Invito ad altrettanti Operatori Economici che hanno la disponibilità 

di una stazione di servizio per il rifornimento di carburante diesel nel territorio del Comune di Soresina; 

- il termine per la ricezione delle offerte è scaduto in data 16.10.2020, alle ore 12.00; 

- la data per la convocazione della prima seduta pubblica è stata stabilita per il giorno 19.10.2020 alle ore 08.00, presso la 

sede di ASPM Servizi Ambientali S.r.l. in Via Cairoli n.17 – CAP 26015 – Soresina (CR); 

- in data 19.10.2020, alle ore 08.00, presso la sede di ASPM Servizi Ambientali S.r.l. si è svolta, in seduta pubblica, la fase 

di apertura dell’unica offerta ricevuta; 

- il RUP, coadiuvato da un testimone e segretario ha proceduto alla verifica dell’offerta pervenuta; 

- Iil RUP ha rilevato che la documentazione contenuta nella Busta “A- Documentazione amministrativa” del concorrente 

risulta conforme alla lex specialis di gara e conseguentemente le società ALCA s.n.c. è stata ammessa alla procedura; 

- il RUP ha proceduto quindi all’apertura della busta “B – Offerta economica” del concorrente e ha dato lettura del ribasso 

percentuale offerto come di seguito riportato: 

• Plico n. 1 – Concorrente ALCA s.n.c.: ribasso percentuale del 9,00% (nove %), sul prezzo (€/l) franco 

distributore alla pompa, pubblicato settimanalmente dalla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed 

Agricoltura di Milano sul “Listino prezzi all’ingrosso” e ivi stabilito per ogni tipologia di carburante. 

- il RUP non ha ritenuto necessario ottenere spiegazioni in ordine all’offerta economica prodotta dal concorrente ritenendo la 

stessa non anormalmente bassa. 

- Per l’effetto, il RUP ha proposto l’aggiudicazione della commessa a favore della società ALCA s.n.c. 

- Il valore complessivo presunto della fornitura è quindi pari a Euro 145.600,00 (IVA esclusa). 

 
TUTTO CIÒ PREMESSO 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

DELIBERA 

http://www.aspmambientale.it/


DOC. N. 008/20 
DEL 23/10/2020 

2 

 

ASPM | Servizi Ambientali - Via Cairoli, 17 - 26015 Soresina CR - Tel. +39 0374 341838 - Fax +39 0374 341838 - www.aspmambientale.it 

Capitale sociale € 60.000,00 interamente versato - R.E.A.  CR-171313 - Reg. Impr. CREMONA - C.F. e P.Iva 01435010192 

1. di approvare le risultanze del verbale n.6 del RUP del 19.10.2020; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, D.Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP in data 

19.10.2020; 

3. di disporre quindi l’aggiudicazione della gara in oggetto a favore della società ALCA s.n.c., con sede in Soresina (CR), Via 

Crema 33, avendo offerto un ribasso percentuale del 9,00%, da applicarsi sul prezzo (€/l) franco distributore alla pompa, 

pubblicato settimanalmente dalla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura di Milano sul “Listino prezzi 

all’ingrosso” e ivi stabilito per ogni tipologia di carburante. 

Il valore complessivo presunto della fornitura è, quindi, pari a Euro 145.600,00 (IVA esclusa). 

4. ai sensi dell’art. 32, comma 7, D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventerà efficace soltanto a seguito della verifica del 

possesso in capo al Concorrente dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80, D.Lgs. n. 50/2016, di idoneità 

professionale di cui all’art. 83, comma 3, D.Lgs. n. 50/2016, di capacità economico-finanziaria e di capacità tecnico-

professionale prescritti dalla lettera d’invito; 

5. di dare corso alla pubblicazione dell’esito della Gara sul sito istituzionale di ASPM Servizi Ambientali S.r.l. nella sezione 

“Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, D.Lgs. n. 50/2016; 

6. di dare corso alle comunicazioni ai sensi dell’art. 76, comma 5, D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Soresina, 23 ottobre 2020 

 

 

 

Il Presidente Consiglio di Amministrazione  

ASPM Servizi Ambientali S.r.l. 

f.to Luca Demaria 

 

http://www.aspmambientale.it/

